INDICAÇÃO Nº 11/2025

O Vereador WELISON JEAN MOREIRA SARAIVA JUNIOR, que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, solicita ao Poder Executivo que seja
viabilizado a restauração da pintura da Creche Raimundo Saraiva Moreira.

JUSTIFICATIVA

Oferecer as crianças e adolescentes um ambiente agradável e bonito de se
conviver, através da restauração da pintura total do prédio, necessário também
para sua conservação, principalmente as paredes externas, que se desgasta ao
longo do tempo, por ficarem expostas ao sol e chuva.

Enfim, a execução desta pintura se justifica pela necessidade de garantir a
adequada manutenção diária na Entidade, que recebe crianças, adolescentes e
suas respectivas famílias. Este investimento é importante não apenas para a
valorização da educação, mas também, para o aproveitamento dos usuários e
responsáveis que se veem num ambiente conservado e acolhedor.

Exu - PE, 23 de junho de 2025

WELISON JEAN MOREIRA SARAIVA JUNIOR ( JEAN DE LÉO )
- Vereador -

Página 1 de 1